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 مخالف پرداخت ارقام 
غیرمعقول به فوتبالیست‌ها 

هستم
 سرمربی سابق ذوب‌آهن گفت: مخالف پول دادن به 
فوتبالیست‌ها نیستم؛ چون آن‌ها هم سالیان محدودی فعالیت 
می‌کنند؛ اما با پرداخت ارقام غیرمعقول کاملًا مخالف هستم.  
به گزارش تسنیم، در یکمین سالگرد درگذشت پیشکسوت 
حضور  با  مراسمی  در  باشگاه  این  ذوب‌آهن،  باشگاه 
پیشکسوتان فوتبال اصفهان، علیرضا احسانی مدیرعامل 
این باشگاه، جمعی از اصحاب رسانه و هواداران ذوب‌آهن، از 
تابلو نام‌گذاری سالن بدنسازی این باشگاه در مجموعه شفق 
به نام مرحوم حسن استکی رونمایی کرد. رسول کربکندی 
حسن  سالگرد  ویژه  برنامه  در  ذوب‌آهن  اسبق  سرمربی 
استکی در باشگاه ذوب‌آهن اظهار داشت: مرحوم استکی 
هم در زندگی و هم در ورزش بسیار اثرگذار بود و خانواده 
ایشان در یک سال گذشته روزهای سختی گذراندند. او 
افزود: باشگاه ذوب‌آهن اقدام زیبایی را امروز انجام داده و این 
کارها انگیزه بسیار خوبی برای جوانان است و آن‌ها می‌فهمند 
که عده‌ای پس از پایان دوران ورزشی به یاد آن‌ها هستند. 
دروازه‌بان اسبق ذوبی‌ها خاطرنشان کرد: همیشه می‌گویم 
به پیشکسوتان تا زنده هستند سر بزنید و از آن‌ها نام ببرید، 
همسران ورزشکاران کمبودها را تحمل می‌کنند و وقتی به 
خانواده آنان سر می‌زنید، می‌فهمند عده‌ای در جامعه قدردان 
زحمات این عزیزان هستند. کربکندی با بیان این که حسن 
استکی واقعاً شایسته لقب مرد اخلاق بود خاطرنشان کرد: 
او همیشه احترام بزرگترها را داشت و نسبت به کوچک‌ترها 
تواضع داشت و فرزندان او باید تلاش کنند تا نام نیک پدر در 
جامعه جاودانه بماند. مسئولیت همسر حسن استکی در تربیت 
و آرامش و جبران نبود پدر در خانواده بسیار سنگین و سخت 
است و امیدوارم طوری آن‌ها را تربیت کنند که نام استکی را 
با پیرو از مکتب اخلاقی او زنده بدارند. او افزود: کسانی که 
امروز با کوهی از درد و فشار بدنی در دوران جوانی، سختی 
می‌کشند؛ اما به عشق باشگاه ذوب‌آهن زحمت کشیدند و 
در پیری انتظاری جز این اقدامات و قدردانی از زحماتشان 
ندارند. دروازه‌بان سابق ذوب‌آهن گفت: به علیرضا احسانی 
هم تبریک و تسلیت می‌گویم بابت بازگشت به مدیرعاملی، 
چون باشگاه بزرگی که درگذشته افتخارات زیادی داشت به 
روزی افتاده که مشکلات اقتصادی زیادی دارد و نمی‌دانم 
ایشان با کوهی از مشکلات چگونه می‌خواهد انتظارات 
مردم و هواداران را برطرف کند. باشگاهی که درگذشته 
همه رشته‌ها تیم‌داری کرده به جایی رسیده که یکی‌یکی 
رسته‌های ورزشی را حذف می‌کند و فقط فوتبال و بسکتبال 
ذوب‌آهن باقی‌مانده است. پیشکسوت فوتبال اصفهان با 
اشاره به آکادمی توانمند ذوب‌آهن تصریح کرد: امیدوارم 
تیم‌های پایه تولیدات خوبی داشته باشند و از این تولیدات 
استفاده خوبی بکنیم، مخالف پول دادن به فوتبالیست‌ها 
نیستم؛ چون آن‌ها هم سالیان محدودی فعالیت می‌کنند؛ 
اما با پرداخت ارقام غیرمعقول کاملًا مخالف هستم چرا که از 
بودجه‌های دولت خلاف آنچه مدنظر فیفا است خرج بیهوده 
می‌شود و گاهی قرارداد دومیلیاردی به ۱۰ میلیارد می‌رسد 
کمر باشگاه‌ها را می‌شکند. سید کمال حسینی مهاجم اسبق 
ذوب‌آهن و هم‌بازی حسن استکی در مراسم یادبود او گفت: 
سخت است در مورد دوستی صحبت کنم که حدود چهل 
سال با هم دوست بودیم، شروع رفاقت من و حسن استکی 
حدود ۱۱ سالگی بود که در یک محله زندگی می‌کردیم و در 
زمین‌های خاکی که فوتبال می‌کردیم عاشق تکنیک حسن 
استکی بودم، در مدرسه راهنمایی هم کلاسی و در تیم‌های 
منتخب جوانان و بزرگسالان اصفهان و در ادامه در ذوب‌آهن 
هم‌بازی شدیم. او افزود: منش پهلوانی که از پدر بزرگوارشان 
پهلوان استکی به ارث برده بودند را از ایشان بازآموختیم و 
یک سال آخر عمر ایشان که در کنارشان بودم خیلی چیزها 
کنارشان یاد گرفتم و امیدوارم از خصلت‌های حسن استکی 
که احترام به پیشکسوت بود درس خوبی گرفته باشم و بتوانم 
به آیندگان منتقل کنم. پیشکسوت ذوب‌آهن ادامه داد: کار 
زیبای باشگاه ذوب‌آهن بود که این سالن به نام حسن استکی 
زده شد، اما ای‌کاش الان کنار ما بودند و این سالن به نام 
او زده می‌شد، پیشکسوتان را تا زنده هستند باید بیشتر پاس 

بداریم و به آن‌ها سر بزنیم و دلگرمی به آنان بدهیم.

 صنعت ورزش نیازمند 
شبکه‌سازی و تبادل تجربه

توسعه صنعت  ورزش گفت:  انجمن صنعت  رئیس   
ورزش در کشور نیازمند شبکه‌سازی و تبادل تجربه میان 
فعالان این بخش است.  حسن محمدلو گفتگو با صداوسیما، 
اظهار داشت: هم اکنون افراد زیادی هستند که در بخش 
اقتصاد ورزش فعالیت گسترده‌ای دارند که برای شناساندن 
و  توسعه صادرات محصولات  به دیگر کشورها و  آن‌ها 
تولیدات ورزشی کاملًا ایرانی نیاز به معرفی آن‌ها در سطوح 

گسترده داریم.
 او گفت: قرار است دومین اجلاس ملی تولیدکنندگان و 
واردکنندگان صنعت کالا و خدمات ورزشی باهدف رونمایی 
از محصولات نوین را اواسط اسفند امسال برگزار کنیم، این 
مراسم فرصتی است برای شناسایی و معرفی تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و فعالان برتر در حوزه‌های مختلف ورزشی، 

فرهنگی، علمی، اجتماعی و اقتصادی. 
رئیس انجمن صنعت ورزش افزود: در این اجلاس که با 
حضور وزیر ورزش، وزیر اقتصاد، معاون قوه قضاییه، سفرای 
کشورهای مختلف از جمله قطر، عمان، امارات، ارمنستان، 
استرالیا و ترکیه برگزار می‌شود، قرار است جایزه ملی »سال 
اقتصاد و صنعت ورزش« نیز به افراد و سازمان‌هایی که سهم 
برجسته‌ای در توسعه ورزش و اقتصاد دانش‌بنیان کشور 
داشته‌اند، اهدا شود. محمدلو گفت: این رویداد ملی، فرصتی 
بی‌نظیر برای شبکه‌سازی و تبادل تجربیات میان فعالان 
صنعت ورزش و اقتصاد دانش‌بنیان خواهد بود. این رویداد 
دوازدهم اسفند در سالن همایش‌های سازمان صداوسیما 

برگزار خواهد شد.

 

امیرحسین احتشامی

شاید بیراه نباشــد اگر عنوان شود سرنوشت 
قهرمانی لیگ در بازی امروز رقم خواهد خورد. 
جایی که دو تیم تراکتور و سپاهان در تبریز به 
مصاف هم می‌روند. تیم‌هایی که بافاصله یک 
امتیازی از همدیگر برای قهرمانی می‌جنگند. از 
سویی تراکتور تابه‌حال فاتح رقابت‌های لیگ 
برتر ایران نشــده و باوجود نزدیک‌شــدن به این مهم در یکی دو 

مقطع، در ثانیه‌های پایانی لغزیده است.
 در این فصل، شرایط ولی متفاوت است و دراگان اسکوچیچ، تیم 
و ســتاره‌های بسیار آماده‌ای دارد. او و تیمش این روزها به‌سختی 
امتیاز می‌دهند و روی کاغذ بیشترین بخت را برای کسب قهرمانی 
و طلسم‌شــکنی دارند و در جدول رده‌بنــدی هم با یک امتیاز از 
ســپاهان پیش افتاده‌اند. این بدان معنی است که اگر این بازی را 

نبازند، خیالشان از صدرنشینی راحت خواهد ماند. باوجود این، اگر 
اسکوچیچ می‌خواهد از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش در جدول هم 
در امان بماند، به سودش خواهد بود که ۳ امتیاز این بازی را بگیرد 
و اختلافش را ۴ امتیاز کند. تین سرخ‌پوش تبریزی همچنین یک 
مهاجــم کروات را در اختیار دارد که در آماده‌ترین حالت ممکن در 
دیدارهای اخیرشــان بوده و گل‌های حساسی می‌زند. تراکتور در 
چهارمین بازی متوالی خود در حالی موفق به کسب پیروزی مقابل 
خیبر خرم‌آباد شد که خرید جدید دراگان اسکوچیچ بازهم نمایش 
تأثیرگذاری داشت و مثل بازی‌های قبل در گل‌های تیمش موثر 
بود تا سه امتیاز بگیرند و صدرنشین لیگ برتر بمانند. محرومیت 
امیرحسین حســین‌زاده موجب شــد تا دوماگوی دروژدک برای 
نخستین‌بار شانس رســیدن به ترکیب تراکتور را مقابل خیبر به 
دست بیاورد و از همین فرصت به بهترین شکل استفاده کند و گل 

سه‌امتیازی بزند. دوماگوی دروژدک که پس از پیوستن به تراکتور 
در سه مسابقه متوالی لیگ برتری به‌عنوان یار جانشین به زمین 
رفته و یک پاس گل برابر هوادار داده و گل ســه امتیازی مقابل 
ذوب‌آهن زده و همین کار را در مســابقه رفت آسیایی با الخالدیه 
بحرین انجام داده بود، در این هفته با فرصت‌طلبی روی اشــتباه 
دروازه‌بان خیبر خرم‌آباد، تک گل سرخ‌پوشان تبریزی را زد تا سه 
امتیاز را حساس بگیرند و صدرنشین لیگ برتر بمانند. بدون شک 
آمادگی بالای دروژدک در چهار مسابقه متوالی تراکتور که توانسته 
یک پاس گل بدهد و سه گل در سه بازی حساس به ثمر رساند، 
دردســر شیرین برای دراگان اســکوچیچ برای اضافه کردنش به 
ترکیب خواهد بود و بعید نیست دوباره در جمع ۱۱ نفر تیمش برای 
دیدار امروز با ســپاهان بماند. همین موضوع می‌تواند کار را برای 
مدافعان مهمان دشوار کند چرا که این بازیکن کروات نشان داده 

که مهاجم فرصت‌طلبی است. اما در آن‌سوی میدان همان‌قدر که 
تراکتور برای بردن این جدال بی‌تاب است، سپاهان ۲ برابر انگیزه 
دارد. دلیلش هم این است که فاصله ۲ تیم بسیار اندک بوده و بعید 
نیست باتوجه‌به بازی‌های باقی‌مانده، در ادامه مسیر این ۲ هم امتیاز 
شوند. برخلاف گذشته که تفاضل گل در چنین مواردی حکمفرما 
بود، این بار بازی رودررو اهمیت دارد. به عبارتی، در صورت تساوی 
امتیازها در جدول، تیمی در رده‌بالاتــر قرار می‌گیرد که در بازی 
رودررو نتیجه بهتری گرفته باشد. دقیقاً به همین دلیل است که 
این جدال شطرنج‌گونه برای سپاهان اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. 
تراکتور بازی رفت در اصفهان را با یک گل به سود خود خاتمه داده 
و اگر می‌خواهد از این جدال رودررو موفق بیرون بیاید، کافی است 
به ســپاهان در تبریز نبازد. به‌این‌ترتیب حتی اگر سپاهان در ادامه 
فصل امتیازهای عقب‌افتاده را جبران کند، آن وقت این تراکتور است 
که در جدول رده‌بندی بالاتر می‌ایستد. البته که سپاهان هم با علم 
به این موضوع، برای بردن تراکتور در تبریز تلاش فراوانی خواهد 
کرد. آن‌ها همچون تراکتور ستاره‌هایی در اختیاردارند که می‌توانند 
نتیجه بازی را به سودشان رقم بزنند. پیروزی مهم طلایی پوشان 
در دربی اصفهان در شرایطی به دست آمد که مهدی لیموچی بازهم 
روی حملات و گل‌های این تیم تأثیرگذار بود و توانســت نقش 
مهمی در کسب سه امتیاز و ماندن تیمش در کورس قهرمانی لیگ 
برتر داشته باشد و در صدر جدول برترین گل‌زنان تکیه بزند. ستاره 
بی‌چون و چرای این فصل و طراح اصلی حملات طلایی پوشان 
بازهم تیمش را در مسیر کسب سه امتیاز در دربی اصفهان قرار دارد 
و درحالی‌که دو ضربه خطرناک او در نیمه نخســت تبدیل به گل 
نشد، در دقیقه ۷۰ کاری کرد تا روند بازی به سود تیمش تغییر کند 
و نفوذ سریعش از سمت چپ محوطه جریمه، سپاهان را در موقعیت 
عالی قرار داد تا در ادامه به گل دوم برسند و از ذوب‌آهن پیش بیفتند. 
لیموچــی در دقیقه ۸۵ هم مزد بازی خوب خود را گرفت و پس از 
اینکه دوباره حمله جدی از جناح چپ ساخت، در یک رفت‌وبرگشت 
توانست گل چهارم سپاهان را به نامش ثبت کند و با ۹ گل زده در 
این فصل به صدر جدول گل‌زنان برسد. این بازیکن که قبل از هفته 
بیستم لیگ برتر همراه با تومیسلاو اشترکالی با ۸ گل زده در صدر 
جدول گل‌زنان لیگ برتر بود، حالا به‌تنهایی در رده اول قرار گرفته 
و امیدوار است در بازی حساس امروز برابر تراکتور و جدال با رقیبش 
در آقای گلی هم موفق کار کند و تیمش سه کسب سه امتیاز فرار 

به‌سوی قهرمانی را کلید بزند.

 بازی امروز دو مدعی اصلی قهرمانی بسیار سرنوشت‌ساز است

 نبرد تراکتور با سپاهان؛ همه یا هیچ

 رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی در خصوص میزبانی 
جزیره کیش از مسابقات انتخابی جام جهانی مینی‌فوتبال گفت: 
و  است  ایران  ورزش  برای  بزرگی  اتفاق  میزبانی  این  گرفتن 
امیدوارم بتوانیم برای چندین سال این میزبانی را برای کشورمان 

داشته باشیم.
 به گزارش ایرنا، تفاهم‌نامه برگزاری مسابقات انتخابی جام 
جهانی فوتبال خیابانی با حضور »یوهان گروبان« رئیس انجمن 
جهانی فوتبال خیابانی و علی خلیلی رئیس فدراسیون ورزش‌های 
همگانی به امضا رسید تا ایران برای نخستین‌بار میزبان این 
رویداد بین‌المللی شود. این مسابقات قرار است روزهای ۲۴ تا ۲۷ 
اردیبهشت سال آینده به میزبانی جزیره کیش برگزار شود. علی 
خلیلی در مورد امضای این تفاهم‌نامه، اظهار کرد: رشته فوتبال 
خیابانی آبان‌ماه سال ۱۴۰۲ به این فدراسیون اضافه شد و هدف 
آن احیای رشته گل‌کوچک و توسعه ورزش همگانی بود که در 
این راستا مسابقات گل‌کوچک جام هواداری با حضور ۶ هزار ۲۳۱ 
تیم برگزار شد و توسعه آن به جایی رسید که زمینه گرفتن میزبانی 
انتخابی جام جهانی را فراهم کرد. او ادامه داد: جام جهانی فوتبال 
خیابانی سال ۲۰۲۴ برای نخستین‌بار برگزار شد و هلند عنوان 
قهرمانی را به خود اختصاص داد. برای این مسابقات تیم ملی 
ایران هم دعوت شده بود که به دلیل نداشتن اسپانسر و مشکلات 
دیگر موفق به حضور نشد. خلیلی در مورد نحوه انتخاب تیم‌ها 
برای حضور در جام جهانی گفت: انجمن جهانی با رصد فعالیت 
داخلی کشورها و میزان فعالیتی که دارند تیم‌ها را انتخاب می‌کند 
که ایران نیز به دلیل فعالیت‌های خوب به‌ویژه در برگزاری جام 
هواداری فوتبال خیابانی در فهرست این انجمن قرار گرفت. رئیس 
فدراسیون ورزش‌های همگانی با بیان این که مسابقات این رشته 
در بخش بانوان تاکنون برگزار نشده، ادامه داد: مسابقات بانوان قرار 
است امسال برای نخستین‌بار در آمریکا برگزار شود که ایران هم 
برای حضور در این مسابقات شانس خواهد داشت. او از برگزاری 

دومین دوره جام جهانی فوتبال خیابانی در سال ۲۰۲۶ خبر داد و 
افزود: برای راهیابی تیم‌ها به جام جهانی سه نوع مسابقه انتخابی 
در نظر گرفته شده که شامل بخش‌های خیابانی، چلنجرز و مسترز 
است. نوع اول برای تیم‌هایی با سطح داخلی و تعداد کم هست 
که به‌صورت استانی در کشورها برگزار می‌شود و تیم‌های برتر 
به مرحله چلنجرز راه پیدا می‌کنند. او ادامه داد: در مرحله دوم که 
چلنجرز است تعداد تیم‌ها بیشتر می‌شود و هر چند در سطح داخلی 
برگزار می‌شود، اما ترجیح این است که در سطح ملی برنامه‌ریزی 
شود و تیم‌های برتر به سطح مسترز راه پیدا می‌کنند. نوع سوم 

یعنی مسترز، عالی‌ترین سطح مسابقات است که چهار تیم برتر 
جهان قطعاً باید در این مسابقات حضور داشته باشند و ۲۰ تیم 
دیگر می‌توانند از تیم‌های داخلی و یا خارجی باشند. در پایان مرحله 
سوم تیم اول به جام جهانی صعود خواهد کرد. رئیس فدراسیون 
ورزش‌های همگانی خاطرنشان کرد: امسال ۱۰ مسابقه مسترز 
پیش‌بینی شده که اولین آن به ایران تعلق گرفت و تفاهم‌نامه آن 
هم امضا شد. شرایط واگذاری میزبانی مسترز پرداخت حداکثر ۲۵۰ 
هزار یورو و حداقل ۱۵۰ هزار به ترتیب بسته‌های مختلف میزبانی 
بود که ایران با رایزنی‌هایی که داشت موفق به حذف این هزینه‌ها 

شد. او در مورد چگونگی اعزام نماینده ایران به این مسابقات گفت: 
براساس تفاهم‌نامه، مقرر شد ایران به‌عنوان میزبان در صورت این 
که مقام اول را هم کسب نکرد پس از برگزاری مسابقات داخلی 
انتخابی، تیم اول را اعزام کند. اعزام در این نوع مسابقات به‌صورت 
تیم محور و به عبارتی باشگاهی است و با مدلی که از بین تیم‌های 
مختلف بازیکنان انتخاب می‌شوند، متفاوت است. خلیلی با بیان 
این که اردیبهشت سال آینده این مسابقات با حضور نمایندگان 
انجمن بین‌المللی در جزیره کیش برگزار خواهد شد گفت: برگزاری 
این مسابقات به میزبانی ایران فرصت آموزش را برای داوران هم 
فراهم خواهد کرد تا چهار نماینده کشورمان پس از حضور در 
این دوره‌ها بتوانند قضاوت‌های بین‌المللی داشته باشند. رئیس 
فدراسیون ورزش‌های همگانی در مورد شرایط برگزاری مسابقات 
هم گفت: در فوتبال خیابانی هر تیم شامل چهار بازیکن است که 
سه بازیکن اصلی و یک ذخیره فعالیت خواهند داشت و نیاز به 
سرمربی هم ندارند، اما اگر تیمی تمایل داشته باشد، محدودیتی در 
این زمینه وجود ندارد. او همچنین در مورد زیرساخت‌های برگزاری 
این مسابقات و این که آیا برگزاری مسابقات فوتبال خیابانی به 
زمین خاصی نیاز دارد، گفت: امکان برگزاری مسابقات در رده‌های 
مختلف روی آسفالت وجود دارد، اما در سطح مسترز و جام جهانی 
باید مسابقات در زمین مخصوص به خود برگزار شود که تا زمان 
میزبانی ایران این زمین در جزیره کیش به بهره‌برداری خواهد 
رسید. خلیلی بیان کرد: طراحی لباس‌ها توسط انجمن بین‌المللی با 
طرح و نمادهای ایرانی است که به‌صورت متمرکز برای کشورها 
خواهد  انتخاب  کشورها  توسط  مختلف  رنگ‌های  و  طراحی 
شد. رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی بیان کرد: بر اساس 
تفاهم‌نامه با انجمن جهانی، توافق کردیم که در طول فراخوان 
و برگزاری این مسابقات به میزبانی ایران هیچ میزبانی دیگری 
در منطقه نخواهیم داشت و درصورتی‌که بتوانیم میزبانی موفقی 
داشته باشیم تا چند سال این میزبانی برای ایران تمدید خواهد شد.

 سـرمربی تیم هندبال سـپاهان گفت: سـال گذشـته با 
تصمیـم هیئت‌مدیـره باشـگاه جوان‌گرایـی را آغـاز کردیم 
و در نهایـت بـا مقـام چهارم دسـت پیدا کردیم، بر اسـاس 
همـان تصمیم‌گیـری تعـدادی جـوان دیگر را بـه بدنه تیم 
اضافـه کردیـم و بـرای قهرمانـی پیـش رفتیـم.  شـهداد 
مرتجـی در گفت‌وگـو بـا ایمنـا دررابطه‌با قهرمانی‌شـان در 
لیگ‌برتـر هندبـال اظهـار کرد: رونـد این قهرمانی از سـال 
گذشـته آغاز شـد، سـال گذشـته بـا تصمیـم هیئت‌مدیره 
باشـگاه جوان‌گرایـی را آغـاز کردیـم و در نهایـت بـا مقام 
چهـارم دسـت پیدا کردیم، بر اسـاس همـان تصمیم‌گیری 
تعـدادی جـوان دیگر را به بدنه تیم اضافـه کردیم و حدس 
می‌زدیـم قهرمان شـویم، هرچند که در مسـیر تعـدادی از 
بازیکنـان خوبمـان را کـه روی آن‌ها حسـاب کـرده بودیم 
از دسـت دادیـم. او افـزود: همـه بازیکنـان غیـرت به خرج 
داده و بـا تالش مضاعـف، نبـود دیگر بازیکنـان را جبران 
کردنـد هرچنـد کـه کارمان به‌خصـوص در نیم‌فصـل دوم 

سـخت شـده بـود و فاصله میان بازی‌ها کم شـده بـود، اما 
بازیکنانـم تالش کردنـد و مـن از آن‌ها تشـکر می‌کنم تا 
در نهایت توانسـتیم با پشت‌سـر گذاشـتن همه سـختی‌ها 
و چالش‌هـا بـه هدفی کـه از ابتدای فصل در نظر داشـتیم، 
دسـت پیـدا کنیـم. سـرمربی تیـم هندبـال فـولاد مبارکه 
سـپاهان بیـان کرد: قهرمانی‌مـان را بـه هوادارانمان تقدیم 
می‌کنم که همیشـه یـار و یاور مـا بودند به‌خصـوص افراد 
حاضـر در مجتمع فـولاد که با تلاش‌های آن‌ها توانسـتیم 
این شـرایط را مهیا کنیم و امیدوارم توانسـته باشـیم آن‌ها 
را خوشـحال کنیـم. او تصریـح کرد: از کلیه افـرادی که در 
باشـگاه سـپاهان حامی ما بودند و به ما یاری می‌رسـاندند، 
از کادر فنی همراه من که همیشـه در کنار من بودند و من 
را حمایت می‌کردند تشـکر می‌کنم به‌خصوص سرپرسـت 
تیـم که تلاش مضاعفی داشـت؛ کسـب قهرمانـی که کار 
تیمـی بـود و همـه از ابتدای فصـل تا بازی گذشـته همراه 

بودنـد تـا ما ایـن قهرمانی را کسـب کنیم.

 میزبانی انتخابی جام جهانی فوتبال خیابانی اتفاق بزرگی است

 روند قهرمانی از سال گذشته آغاز شد

 عضویت ایران در فدراسیون 
جهانی شترسواری

 فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بازی‌های 
بومی محلی ایران رسماً به عضویت فدراسیون جهانی 

شترسواری درآمد.
 به گزارش ایسنا، در آخرین مجمع سالیانه فدراسیون 
ایران  رسمی  عضویت  موضوع  شترسواری،  جهانی 
در این سازمان جهانی مطرح شد که با رأی اعضای 
مجمع WCS، فدراسیون ورزش روستایی، عشایری 
ایران به‌عنوان عضو رسمی  بازی‌های بومی محلی  و 
پذیرفته شد. در نامه‌ای که به امضای فهد بن جلاوی آل 
سعود، رئیس فدراسیون جهانی، رسیده، عضویت رسمی 
فدراسیون جهانی شترسواری  اعلام شده است.  ایران 
دوره  اولین  و  تأسیس  عربستان  توسط   ۲۰۱۸ سال 
دو  هر  در  هزاردلاری  جایزه ۵۰۰  با  مسابقات جهانی 

بخش زنان و مردان برگزار شد.
 ریاست فدراسیون جهانی را شاهزاده فهد بن جلاوی 
آل سعود بر عهده دارد که اخیراً به‌عنوان یکی از اعضای 
دفتر اجرایی و رئیس کمیته آموزش شورای المپیک آسیا 

انتخاب شد.
المپیک عربستان  نایب‌رئیس کمیته  او همچنین   
و عضو کمیته روابط بین‌الملل در انجمن کمیته‌های 
تا ۲۰۱۷  بین سال‌های ۲۰۱۵  او  است.  المپیک  ملی 
مشاور روابط بین‌الملل در سازمان ورزش عربستان بود. 
اسلامی  بازی‌های کشورهای  به  به‌تازگی  شترسواری 
اضافه شده است و در بازی‌های آسیایی ۲۰۳۴ ریاض 
نیز جزو رویدادهای اصلی قرار خواهد گرفت و مدال 

خواهد داشت.

 VAR اشتباه باوجود 
قابل‌قبول نیست

داوران  که  کرد  تأکید  فوتبال  فدراسیون  دبیرکل   
باوجود سیستم کمک‌داور ویدئویی حق اشتباه ندارند.

 به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، هدایت ممبنی 
در همایش تقدیر از داوران بین‌المللی فوتبال کشورمان، 
اظهار کرد: از ریاست فدراسیون فوتبال که زمانی رئیس 
کمیته داوران بوده و همیشه حامی داوران است و سایر 
حضار تشکر می‌کنم. پایه و اساس بازی جوانمردانه در 
فوتبال داوران هستند. طلایی‌ترن دوران زندگی خود را 
در اختیار فوتبال قرار داده‌اید که خیلی ارزشمند است. 
بخشی که همیشه می‌تواند منجر به اعتماد فوتبال باشد، 
همین بخش داوران است و قطعاً جامعه داوری مورد 

اعتماد است.
 داوران همیشه به‌عنوان قاضی تلاش دارند عدالت را 
در زمین رعایت کنند. او افزود: داوردوست دارد حق را به 
حق‌دار بدهد و جایگاه خاصی دارد. امیدوارم از موقعیتی 
که در زمین دارید به بهترین شکل استفاده کنید. قطعاً 
در آینده تصویری از عملکرد شما در ذهن فوتبال‌دوستان 
متبادر می‌شود که افکار عمومی شرایط شما را بررسی 
می‌کند. نباید شرایط به شکلی باشد که بااین‌همه تلاش 
باید  بلکه  شما را به‌عنوان یک داور ضعیف بشناسند؛ 
فدراسیون  دبیرکل  ببرند.  نام  از شما  به‌خوبی  همیشه 
تأکید کرد: ایران کشوری است که در آن فوتبال فضای 
زنده‌ای دارد. جزو ۱۰ کشور اول دنیا از لحاظ هیجان و 
انگیزه بازی هستیم و قطعاً در آسیا هیچ کشوری مثل 

ما نیست.
 پس به همین دلیل مسئولیت شما به‌عنوان داور 
بیشتر می‌شود. ممبنی خاطرنشان کرد: امسال توانستیم 
VAR را وارد کنیم. هرچند ممکن است در این زمینه 
کاستی‌هایی باشد؛ اما در آینده آنها را پوشش خواهیم 
داد. انتظار داریم داوران باوجود تکنولوژی کمتر دغدغه 
داشته باشند. با این تکنولوژی و بررسی صحنه از طریق 
حساس  صحنه‌های  در  اشتباه  مختلف،  دوربین‌های 
باتجربه‌تر  داوران  از  کرد:  اضافه  او  نیست.  قابل‌قبول 
انتظار داریم به داوران جوان‌تر کمک کنند تا آنها بیشتر 

در مسیر رشد قرار بگیرند.
ÁÁاز داوران حمایت می‌کنیم 

 سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال نیز گفت: 
داوران ما مصائب زیادی را برای سفر به دوش می‌کشند. 
اسماعیل صفیری در همایش تقدیر از داوران بین‌المللی 
اظهار  کشورمان،  ساحلی  فوتبال  و  فوتسال  فوتبال، 
داوری  ویترین  نفرات حاضر در همایش  واقعاً  داشت: 

فوتبال کشور هستند. 
در داوری اشتباه هست، اما باوجود تمام محدودیت‌ها، 
باتوجه‌به  برگزار می‌کنند.  بهترین شکل  به  را  بازی‌ها 
گواهی  که  داورانی  زمینه  در  موجود  محدودیت‌های 
بین‌المللی دارند، داوران ما زحمات زیادی می‌کشند و از 
آنها تشکر می‌کنم که فقط به‌خاطر علاقه و عشق چنین 
کاری انجام می‌دهند و حتی گاهی مواقع مصائب زیادی 
را برای سفر به دوش می‌کشند. او افزود: داوران ما بدون 
را  به دستمزد در سخت‌ترین شرایط قضاوت‌ها  توجه 
انجام می‌دهند. از رئیس و دبیرکل فدراسیون بابت حفظ 
استقلال کمیته داوران و حمایت از کمیته و مجموعه 
داوری تشکر می‌کنم. داوران ما همدل و دوست هستند 
و به این درک رسیده‌اند که اگر با هم همدل نباشند، 

به‌اندازه کافی افرادی هستند که شکستشان را ببینند. 
این آرزو با رفاقت و یکدلی به یاس تبدیل می‌شود. 
سرپرست کمیته داوران تأکید کرد: از دانیال مرادی و 
شبانه‌روزی  زحمات  بابت  نیز  داوری  دپارتمان  عوامل 
داوران  کار  اصل  می‌کنم.  تشکر  کشور  داوری  برای 
هستند و ما همه بیرون گود هستیم. کاری که از شما 
آن هم  و  بدهد  انجام  نمی‌تواند  را هیچ‌کس  برمی‌آید 
قضاوت است. همیشه از داوران حمایت می‌کنیم، اما به 
افکار عمومی نیز احترام می‌گذاریم. زیرا نمی‌خواهیم به 
افکار عمومی دروغ بگوییم. مطمئن باشید مدیریت ارشد 

فدراسیون همیشه از داوران حمایت می‌کند.

    ورزش ایران  خارج از گود 


